МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
2024г. № S6 '/'0Q

г. Котлас

«О внесении изменений в Прейскурант на медицинские и иные услуги,
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе но

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги,
предоставляемые государственными бюджетными и казенными
учреждениями здравоохранения Архангельской области», Уставом ГБУЗ
Архангельской области «Котласская ЦГБ»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 01 августа 2024 года внести изменения в Прейскурант на
медицинские и иные услуги, утвержденный приказом главного врача от
25.11.2022г. № 1815 «Об утверждении Прейскуранта цен на
медицинские и иные услуги, оказываемые физическим и юридическим
лицам, в том числе по договорам добровольного медицинского
страхования»:

1.1. Изменить в приложении №1 стоимость услуги следующей
, позиции:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

01030 Выездная консультация врача-специалиста на базе
Котласская ЦГБ 1600,00

1. 2. Добавить в приложении №1 услуги следующих позиций:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги ,

(

Стоимость
услуги,

руб.

А 11.04.006 96882 Диагностическая блокада в условиях
динамической УЗИ-навигации

1700,00

А 11.04.004 96883 Лечебно-диагностическая блокада крупного
сустава в условиях динамической узи-навигации

7000,00

А 11.04.004 96884 Лечебно-диагностическая блокада фасеточных
суставов поясничного отдела позвоночника и
крестцово-подвздошного сочленения в условиях
динамической узи-навигации

7000,00

А 11.04.004 96885 Лечебно-диагностическая блокада фасеточных
суставов шейного или грудного отдела
позвоночника в условиях динамической узи-
навигации

7000,00

А 11.04.006 96886 Лечебно-диагностическая каудальная
эпидуральная блокада в условиях динамической
узи-навигации

6000,00

А04.01.001.001 96887 Эластография методом сдвиговой волны
(1 анатомическая зона)

2500,00

1.3. Исключить из приложения №1 услуги следующих позиций:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

01031 Выездная консультация врача-специалиста на
базе Котласская ЦГБ (повторная)

770,00

А 11.04.006 96875 Диагностическая блокада 1500,00

А11.04.006 96864 Эпидуральная трансламинарная блокада под УЗ-
навигацией и нейростимуляцией

8000,00

А11.04.006 96865 Каудальная блокада под УЗ-навигацией и
нейростимуляцией

8000,00

А11.04.004 96867 Блокада фасеточного сустава под УЗ-навигацией
(первая инъекция) 1 уровень

7000,00

А11.04.004 96868 Блокада фасеточного сустава под УЗ-навигацией
(каждая последующая инъекция после
проведения первой, до пяти инъекций) 1 уровень

5000,00

А 11.04.004 96869 Блокада крупного сустава под УЗ-навигацией 8000,00

А11.04.004 96870 Блокада крестцово-подвздошного сочленения 5500,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела дополнительных услуг Лахтионову Е.В.

И.о. главного врача О.Я. Попова

СОГЛАСОВАНО
Начальник )^дела дополнительных услуг

И сполнитель: Л ахти он ова  Е катерин а В аси льевна, начальник отдела доп олни тельн ы х услуг Тел. 8-81837-28272 , plat@ kotlasgbT u

у
> *5

УТВЕРЖДЕН
.0. главного врача

гельской области
иласская ЦГБ"

Приложение №1

_0.Я. Поповой

. ^  ,2024г.

п р е й с к у р а н т  н а  м е д и ц и н с к и е  y c jiy rifc 5 :S ::> ^ ^ ^

от приносящей доход деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам
добровольного медицинского страхования в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской

области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 01 августа 2024 года

Код услуги по приказу
М3 РФ №804н

Код услуги
КЦГБ

Наименование услуги Стоимость услуги, руб.

01030
Выездная консультация врача-специалиста на базе
Котласская ЦГБ

1600,00

А 11.04.006 96882
Диагностическая блокада в условиях динамической УЗИ-
навигации

1700,00

А 11.04.004 96883
Лечебно-диагностическая блокада крупного сустава в
условиях динамической узи-навигации

7000,00

А 11.04.004 96884

Лечебно-диагностическая блокада фасеточных суставов
поясничного отдела позвоночника и крестцово-
подвздошного сочленения в условиях динамической узи-
навигации

7000,00

А 11.04.004 96885
Лечебно-диагностическая блокада фасеточных суставов
шейного или грудного отдела позвоночника в условиях
динамической узи-навигации

7000,00

А 11.04.006 96886
Лечебно-диагностическая каудальная эпидуральная
блокада в условиях динамической узи-навигации

6000,00

А04.01.001.001 96887
Эластография методом сдвиговой волны
(1 анатомическая зона)

2500,00